
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°   172  DEL  29/06/2010    

 
OGGETTO:  Lavori parco museo del colle San Matteo e parcheggio Villa Penna, conferimento 

incarico per la redazione della relazione geologica, sondaggio e prova di laboratorio. 
 

L’anno duemiladieci addì ventinove del mese di giugno alle ore 11,00 nella sala delle adunanze del Comune, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti: 

           V. SINDACO: Matteo Gentile 

       ASSESSORI: Giorgio G. Vindigni -  Vincenzo Giannone –  Maurizio Miceli  -Angelo Giallongo. 

 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale, Dott.ssa Francesca Sinatra, il V. Sindaco constatato il numero 

legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    

 

     Vista la proposta di deliberazione n° 23 del 29/06/2010 relativa all’oggetto; 

 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 

 

D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 23 del 29/06/2010 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di conferire al Geologo Carnemolla Giovanni, nato a Scicli il 08/11/1955 ed ivi res. C.da Barone-

Scicli – C.F. CRN GNN 55S08 I535L – iscritto all’albo dei geologi al N° 791/1989, l’incarico 

professionale per la redazione della relazione geologica/geotecnica sondaggio e prova di laboratorio 

relativamente ai lavori del “Parco Museo del Colle S. Matteo” e parcheggio Villa Penna”. 

3. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

4. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 175  del 29/06/2010.  

5. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano ’Assessore Anziano ’Assessore Anziano ’Assessore Anziano                                                                       Il V. Sindaco                                                                      Il V. Sindaco                                                                      Il V. Sindaco                                                                      Il V. Sindaco    
     f.to (Sig. Giorgio G. Vindigni)                                                               f.to (Avv. Matteo Gentile) 

Il Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario ComunaleIl Segretario Comunale    
f.to  (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

30/06/2010 e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 29/06/2010 
           IL SEGRETARIO COMUNIL SEGRETARIO COMUNIL SEGRETARIO COMUNIL SEGRETARIO COMUNALEALEALEALE    

                f.to  (Dott.ssa Fancesca Sinatra) 
Ac.  
 



 

 

Stralcio della proposta 23 del 29/06/2010 del Capo Settore LL.PP. 

 

 

 

Per quanto sopra propone alla Giunta Comunale l’adozione della presente deliberazione: 
 
1.  Di conferire al Geologo, Dott.________, iscritto all’Ordine Regionale dei Geologi, l’incarico 

professionale per la redazione della relazione geologica/geotecnica sondaggio e prova di laboratorio 

relativamente ai lavori del “Parco Museo del Colle S. Matteo” e parcheggio Villa Penna”; 

2. Di approvare lo schema di disciplinare d’incarico che si allega e costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento; 

3. Di notificare copia del presente provvedimento, al professionista incaricato il quale dovrà far pervenire 

entro 5 giorni dalla data di notifica, espressa dichiarazione di accettazione ed impegno ad effettuare la 

relazione geologica. La mancata accettazione nei termini previsti costituirà rinuncia all’incarico. 

4. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento ammontante a €. 24.225,47 comprensiva 

di IVA e ogni altro onere, è imputata all’intervento 2.01.05.06/10 cap. 12 bilancio 2010 res. 2009; 

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

6. Dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio quale parte integrante e sostanziale 

contenente i pareri di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile 

 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP 

      (Ing. Salvatore Calvo) 
 

 

 

 

 

 

L' Assessore al ramo 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 

 

Allegato alla proposta di delibera di G.C. n. 23 del 29.06.2010 
 

OGGETTO: Lavori parco museo del colle San Matteo e parcheggio Villa Penna, conferimento 

incarico per la redazione della relazione geologica, sondaggio e prova di laboratorio. 

___________________________________________________________________________________ 

 
DETERMINA N. 175 DEL 29.06.2010 

 

 

Il sottoscritto Ing. Salvatore Calvo Capo  Settore Lavori Pubblici in relazione alla proposta di 

deliberazione in oggetto e per le ragioni in essa esposte 

 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 24.225,47 come segue 

- quanto ad €. 24.225,47 intervento 2.01.05.06/10 cap. 12 bilancio 2010 res. 2009 

      Il Capo Settore 

f.to (Ing. Salvatore Calvo) 

 

_________________________ 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la relativa 

copertura finanziaria della spesa impegnata con la superiore determinazione. 

 

Scicli lì 29/06/2010  
 

X IL CAPO SETTORE FINANZE 
            (Dott. Salvatore Roccasalva) 

            f.to Dott.ssa Spanò 

________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

 

Scicli lì 28/06/2010 

Il Capo VII Settore LL.PP. 

f.to (Ing. Salvatore Calvo) 
________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la 

registrazione dell’impegno negli interventi sotto indicati: 

 

intervento 2.01.05.06/10 cap. 12 bilancio 2010 imp. 1600/2009 

 

Scicli lì 29/06/2010 

 

X IL CAPO SETTORE FINANZE 
            (Dott. Salvatore Roccasalva) 

            f.to Dott.ssa Spanò 



 


